selama tiga tahun, kedua sarjana lengkap di IAIN Imam Bonjol Sumatera Barat

jurusan tafsir hadits fakultas syariah selama dua tahun. S2 di IAIN Ar-Raniry

Banda Aceh jurusan hukum Islam fakultas syariah. S3 di IAIN Imam Bonjol

Sumatera Barat jurusan hukum Islam fakultas syariah.10

November 1912 bertepatan dengan 18 Zulhijjah1330 Hijriyah, oleh Kyai Haji Ahmad Dahlan
dalam tulisan Zuhairini. 1992. Sejarah pendidikan Islam. Jakarta: Bumi Aksara. Hal 171

8Masyarakat Kerinci (sekitar tempat tinggal H. Martunus Rahim) menganggap
Muhammadiyah itu adalah ajaran sesat dan tidak sesuai dengan syariat agama Islam yang
seharusnya karena Muhammadiyah selalu berbeda dengan keputusan pemerintah, misalnya
penentuan tanggal 1 Ramadhan atau Syawal